[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2022   № 506 -па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 15.06.2022   № 318-па
«О размере оплаты, взимаемой с родителей
за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных образовательных учреждениях Кочковского района Новосибирской области, реализующих программы дошкольного образования».

     В связи с увеличением затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, согласно части 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 5 Устава Кочковского района Новосибирской области и приказа министерства образования Новосибирской области № 1172 от 14.06.2022 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 10.04.2017 № 770», постановление Правительства Новосибирской области от 29.08.2022  № 414-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 253-п»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В пункт 2 постановления администрации Кочковского района Новосибирской области добавить абзац второй следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Норматив питания для дошкольников с ОВЗ будет составлять в возрастной группе до 3-х лет - 96 рублей на одного ребёнка в день, в возрастной группе с 3 до 7 лет 136 рублей на одного ребёнка в день».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования и молодёжной политики администрации Кочковского района Новосибирской области Юстус Н.Н.

Глава Кочковского района
Новосибирской области    					П.А. Шилин

Юстус Н.Н.
22-167
image1.png